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 بافت تاریخی بخشی از هویتی که باید زنده بماند
نویسـنده و پژوهشـگر تاریـخ معاصـر با 
بیـان اینکه انجمن‌های بلـدی در تلاش 
بـرای احیای هویت سـرکوب شـده مردم توسـط پایتخت 
و حکومـت بودنـد، گفت: بلدیه در مقابل تخطی اشـخاص 
قـرار می‌گرفـت و ایـن موضـوع در امـور اداره شـهر از 
جمله حوزه بهداشـتی، معارفـی و... دیده می‌شـد، بنابراین 
می‌توانیـم هویت‌گرایـی در بلدیـه را بر همین اسـاس معنا 

کنیم.
از  پنجـم  نشسـت  در  اصفهانـی  مختـاری  رضـا   
سلسله‌نشسـت‌های حافظـه و شـهر بـا موضـوع »بلدیـه 
اصفهـان؛ نهـاد مدنـی و هویـت گـرا« اظهـار کرد: سـال 
۱۳۸۵ به مناسـبت یکصدمین سـالگرد مشـروطه مقاله‌ای 
بـرای دانشـگاه آکسـفورد تهیه کـردم، در جریـان نگارش 
ایـن مقالـه بـه ایـن نتیجـه رسـیدم کـه در مـورد بلدیـه 
اصفهـان می‌تـوان به‌صـورت ویـژه پژوهـش کـرد، زیـرا 
اصفهـان در مقابـل تهـران به‌عنـوان پایتخـت، شـهری 

مسـتقل همـراه باهویـت فرهنگـی و تاریخـی اسـت. 
در  آن  نقـش  و  مشـروطه  انقالب  بـه  اشـاره  بـا  او 
هویت‌گرایـی شـهر اصفهـان گفـت: بر اسـاس وجـه ایجابی 
انقالب کـه نهادسـازی اسـت انقالب مشـروطه نهادهـای 
جدیـدی ایجـاد می‌کنـد که یکـی از آنهـا بلدیه اسـت. بلدیه 
اشـتیاق طبقه متوسط شـهری را برای مشـارکت در مدیریت 
بـرآورده  را  شهرنشـینان  حوائـج  و  مـی‌آورد  فراهـم  شـهر 
می‌سـازد. ایـن نویسـنده و پژوهشـگر تاریخ معاصر با اشـاره 
به سـاختار شهرها درگذشـته و نحوه ارتباط حاکمیت با مردم 
گفـت: درگذشـته، گاهی اوقـات اختلافات موجود در سـاختار 
حکومـت سـبب ایجـاد کمبودهایـی ماننـد نـان در شـهرها 
می‌شـد کـه شـورش مـردم را پدیـد مـی‌آورد. در ایـن میـان 
مشـروطه‌خواهان در حـال تلاش بـرای خارج‌کردن بخشـی 
از حوائـج مـردم از دسـت حکومت‌هـا و در پـی خارج‌کـردن 

نظـام سـابق از گردونـه و اسـتقرار نظـام جدیـد بودند.
 او در خصـوص رونـد ایجـاد انجمن‌هـای بلـدی پس 
از مشـروطه بیـان کـرد: انتخابـات انجمن‌هـای بلـدی بر 
مبنـای منافـع در شـهر بـود، براین‌اسـاس افـرادی که در 
حکومت حضور داشـتند یا در اسـتخدام دولـت بودند اجازه 
شـرکت در ایـن انتخابـات به‌عنـوان کاندیدا بـا رأی‌دهنده 
را نداشـتند، بلکـه کسـانی می‌توانسـتند شـرکت کننـد 
کـه مالیـات می‌دادنـد و یـا خانـه، مسـتغلات و اراضی در 
شـهر یـا محـدوده شـهر داشـتند، در واقـع این افـراد باید 
منافـع شـهر را در نظـر می‌گرفتنـد. در ایـن انتخابـات 
رئیـس انجمـن، به‌عنـوان کلانتـر انتخـاب می‌شـد که او 
رئیـس بلدیـه نیز بـود. مختـاری اصفهانـی با بیـان اینکه 
اصفهـان پیشـتاز برگـزاری انجمن‌های بلدی بوده اسـت، 
افـزود: قبـل از تصویب قانـون انجمن‌های بلـدی، انجمن 
ایالتـی اصفهان اقداماتی انجام داد که نشـان از حساسـیت 
اداره‌کنندگان این شـهر به برخی مباحث شـهری داشـت. 
او ادامـه داد: بـر خالف تبریـز کـه دغدغه قانون اساسـی 
مشـروطه را داشـت و همچنان به شـکل سـابق و توسـط 
کدخداها اداره می‌شـد در اصفهان مدیریت مدرن شـهری 

به‌نوعـی حاکـم شـد و بـا تأسـیس انجمن‌هـای بلـدی، 
اهالـی ایـن شـهر بـا اسـتقلال از حکومـت مرکـزی بـه 
دنبـال هویـت گرایـی رفتند. نویسـنده و پژوهشـگر تاریخ 
معاصر خاطرنشـان کـرد: انجمن ایالتی اصفهـان نظام‌نامه 
بلدی را منتشـر کـرد تا مردم از نحوه شـرکت در انتخابات 
آگاه شـوند و ایـن نشـان می‌دهـد کـه اصفهانی‌هـا در 
امـور گوناگـون از جملـه چـاپ روزنامـه به‌عنـوان ارگان 
اطلاع‌رسـانی انجمن بلدی پیشـگام هسـتند. او بیان کرد: 
انجمـن بلـدی در اصفهان فقـط به دنبال اداره شـهر نبود، 
بلکـه هدفـش تبدیـل مردم به شـهروند و تبدیل شـهر به 

زیسـتگاهی واقعی بـرای زندگـی بود.
 از جملـه تصمیماتـی کـه در آن دوره توسـط انجمـن 
بلـدی گرفته شـد تعریـض معابـر، سرشـماری محلات و 
و...  اوزان  یکسان‌سـازی  خانه‌هـا،  بـرای  پلاک‌گـذاری 
بـود. مختاری اصفهانـی ادامه داد: اقدامـات بلدیه اصفهان 
یـک مانـع بزرگ به نام حکومت و دولت داشـت و بیشـتر 
فشـارها توسـط وزارت مالیـه اعمـال می‌شـد. در آن زمان 
کدخدایـان بـا اسـتعفا بـه دنبـال ایـن بودنـد تـا بـه مردم 
نشـان دهنـد اگـر مشـکلی بـرای شـهر ایجاد شـد مقصر 
آنها هسـتند که موجب ایجـاد انجمن‌های بلدی شـده‌اند، 
در واقـع آنهـا بـه دنبال ایـن بودند که از قـدرت نهاد جدید 
نمونـه،  به‌عنـوان  افـزود:  او  در شـهر جلوگیـری کننـد. 
اختالف بـر سـر عـوارض بلـدی سـبب شـد کـه انجمن 
بلـدی مانـع از خـروج محمولـه گنـدم و برنج به خـارج از 
شـهر بشـوند، در ایـن میـان انجمـن ایالتـی اصفهـان که 
بـا حضور کسـانی مانند سـید حسـن مدرس اداره می‌شـد 
جانـب انجمـن بلـدی را گرفـت. نویسـنده و پژوهشـگر 
تاریـخ معاصـر با ذکر مثـال دیگـری عنوان کـرد: انجمن 

بلـدی اصفهـان کل حمل‌ونقل را مشـمول نواقل دانسـت 
کـه بایـد بـر آن عـوارض بلـدی اعمـال می‌شـد تـا بـه 
مصـارف بلدیه برسـد، ایـن در حالی بـود کـه وزارت مالیه 
مخالـف ایـن امر بـود، ایـن ماجـرا در دوره اول مشـروطه 
نیـز حـل نشـد و بـه مجلـس دوم کشـیده شـد. انجمـن 
بلـدی معتقـد بـود تصمیمـات دولـت دخالـت در عوارض 
بلدیـه اسـت و ایـن اختلافـات در ادامه نیز گسـترش پیدا 
کـرد. درعین‌حـال افـکار عمومـی شـهر از جملـه آیت‌الله 
کلباسـی از فقهـای مشـهور شـهر حامی انجمـن بلدی و 
موافـق پرداخـت عـوارض و هزینه‌کرد آن برای شـهر بود. 
در نهایـت دولـت حکـم را بـه نفـع وزارت مالیـه داد. او بـا 
بیـان اینکـه بلدیه‌ها به علـت مخالفت دولت‌هـا در حیات 
اولیـه خود چنـدان موفق نبودنـد و بسـیاری از آنها منحل 
شـدند، گفـت: بعـد از کودتای سـوم اسـفند ۱۲۹۹ بلدیه‌ها 
توسـط سـید ضیاءالدیـن طباطبایـی احیـا شـدند، هر چند 
در ایـن دوره نیـز اختلافاتـی بـر سـر نواقـل بیـن بلدیه و 
مالیـه اصفهان وجود داشـت؛ امـا در دوره پهلوی اول بلدیه 
جایـگاه دولتـی پیدا کـرد و نحوه انتخابات نیـز با تغییراتی 
همـراه شـد، بـه این صـورت کـه از میـان انتخـاب مردم، 
اعضـای انجمن‌هـای بلدی انتخاب و به‌عنـوان نمایندگان 

حکومـت معرفی می‌شـدند. 
مختـاری اصفهانـی خاطرنشـان کـرد: اقداماتـی کـه 
در دوره قانـون مصـوب ۱۳۰۹ انجـام شـد نشـان داد کـه 
از حمایـت برخـوردار هسـتند؛ چـون پشـتوانه  بلدیه‌هـا 
حکومت‌هـا را دارنـد، در ایـن دوره دخالـت مجلـس در 
تصویـب عـوارض بلـدی از بین رفت و با مصوبـات دولت، 
برخـی اقدامـات به‌نوعـی با اجبـار حکومت انجام می‌شـد. 
او عنـوان کـرد: تفـاوت قانـون ۱۲۸۶ بـا قانـون ۱۳۰۹ 

ایـن بود کـه قانـون اول به دنبـال تبدیل شهرنشـینان به 
شـهروند بـود تـا در اداره امـور شـهر همـکاری کننـد؛ اما 
قانـون دوم به‌اجبـار در پـی تبدیـل شـهروند تکلیـف مدار 
تـا حقـوق مـدار بود. نویسـنده و پژوهشـگر تاریـخ معاصر 
بـا بیـان اینکـه انجمن‌های بلـدی در تلاش بـرای احیای 
هویت سـرکوب شـده مـردم توسـط پایتخـت و حکومت 
بودنـد، گفـت: بلدیـه در مقابـل تخطـی اشـخاص قـرار 
می‌گرفـت و ایـن موضـوع در امـور اداره شـهر از جملـه 
بنابرایـن  دیـده می‌شـد،  و...  معارفـی  بهداشـتی،  حـوزه 
می‌توانیـم هویت‌گرایـی در بلدیـه را بر همین اسـاس معنا 
کنیـم. او ادامـه داد: در مذاکـرات مجلس بـر ترجمه بودن 
قانـون انجمن‌هـای بلـدی اشـاره شـده اسـت، اما شـور و 
اشـتیاق اصفهـان بـرای ایجاد این نهـاد مبنی بـر این بود 
کـه مـردم علاقه دارند اداره شـهر را خـود برعهده بگیرند، 
در ایـن راسـتا تجربه حکومـت طولانی ظل السـلطان که 
بسـیاری از آثـار تاریخـی و فرهنگـی اصفهـان را از بیـن 
برد سـبب شـد تـا مردم بـه شـکل‌گیری بلدیـه و انجمن 
بلـدی گرایـش پیدا کنند. مختاری اصفهانـی با بیان اینکه 
اصفهـان در حفـظ ابنیه تاریخی در دوران رضاشـاه بهتر از 
تهـران عمل کـرد، گفـت: بر مبنـای دغدغه‌منـدی بلدیه 
اصفهـان برای حفظ بافـت تاریخی می‌توان نگاه گذشـته 
گـرا را یادآوری کرد، یعنی بافت تاریخی بخشـی از هویت 
ماسـت کـه باید زنده باقـی بماند که شـهرداری‌های امروز 
نیـز بـر همین اسـاس بایـد به محیط‌زیسـت توجـه کنند. 
گفتنـی اسـت، نشسـت »بلدیـه اصفهـان؛ نهـاد مدنـی و 
هویـت گرا« بـا همکاری مـوزه تاریخ شـهرداری اصفهان 
و انجمـن علمـی هنـر و ادبیات‌تطبیقـی ایـران در عمارت 

تاریخـی باغ زرشـک برگزار شـد.

 پیگیری نظام‌های زیرساختی 
شهرستان کاشان

 رئیس اداره راه و شهرســازی شهرستان کاشان از 
بررسی و پیگیری نظام‌های زیرساختی این شهرستان 
در حوزه‌های مختلف در دیدار با وزیر راه و شهرســازی 

خبر داد.
 مجتبی آراسته در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: در 
راستای اجرای سیاست‌های بازآفرینی شهری و ارتقای 
شــرایط کیفی زندگی در بافت فرســوده، طرح تدقیق 
محدوده‌های بازآفرینی کاشان به وسعت ۱۲۴۷ هکتار 
ابلاغ شده که ۵۴۰ هکتار مربوط به بافت تاریخی و ۷۰۷ 

هکتار هم مربوط به بافت ناکارآمد است. 
او افزود: تخصیــص اعتبار ویژه برای طرح نهضت 
ملی مسکن کاشان، نگهداری و ساخت باند دوم راه‌های 
شهرســتان، راهداری، حمل‌ونقل، ایمن‌سازی و توسعه 
راه‌ها، فرودگاه کاشــان، حوزه ریلی، اراضی و املاک و 
شهرداری‌ها در منطقه کاشان مورد بررسی قرار گرفت. 
رئیس شــورای هماهنگی راه و شهرسازی شهرستان 
کاشــان، تصریح کرد: وضعیت طــرح ۱۸۰۰ واحدی 
نهضت ملی مسکن بررسی شد که تخصیص اعتبارهای 
ویژه صندوق ملی مســکن و پیگیری تکمیل و تزریق 
اعتبار زیرساخت‌های دستگاه‌های خدماتی در هفت شهر 
تابع شهرستان کاشان، از جمله مصوبه‌های این نشست 
بود. آراسته تأکید کرد: راه‌اندازی فرودگاه یک نیاز اساسی 
برای منطقه شمال استان اصفهان است، بنابراین تلاش 
می‌کنیم که با مشارکت‌بخش خصوصی فرودگاه کاشان 

دوباره راه‌اندازی شود. 
او گفت: جاده ترانزیت شــمال به جنوب کشور در 
تمام طول مسیر به‌صورت دو بانده است، اما در محدوده 
شهرستان کاشــان، کم‌عرض بوده و جان شهروندان 
را تهدیــد می‌کند و چنانچه جاده قدیم قم به کاشــان 
به‌عنوان مسیر جایگزین تعریض و اصلاح شود، حجم 

ترافیک در اتوبان کاشان، قم کاهش خواهد یافت. 
آراسته اظهار کرد: محور ترانزیت اردستان - بادرود - 
کاشان، مسیر اتصال شهرستان کاشان به استان اصفهان 
است که در مسیر شــمال به جنوب کشور قرار گرفته 
و یکی از راه‌های پرحادثه کشــور است که اصلاح آن 
از ســال ۱۳۹۲ شروع شده و تکمیل باند دوم در فاصله 
کاشان - بادرود خواسته شهروندان است. رئیس اداره راه 
و شهرســازی شهرستان کاشان افزود: پل بزرگ راوند، 
عملیات نهایی تکمیل محور کاشان- برزک و نگهداری 
آزادراه‌های کاشــان - اصفهان و کاشان - قم از دیگر 
موضوع‌هایی بود که در این نشســت مورد بررســی و 

تصمیم‌گیری قرار گرفت.
  او گفت: نمایندگی نظام‌مهندســی کاشان، مسائل 
مربوط به اراضی و تثبیت اسناد مالکیت دولت و کاداستر 
نیز از دیگر مســائلی بود که با حضور فرماندار، شهردار 
و امام‌جمعه کاشــان در دیدار با وزیر راه و شهرســازی 

موردبحث و تبادل نظر قرار گرفت.

 تأمین سوخت خانگی و 
گلخانه‌داران با مدیریت مصرف

 فرماندار تیران و کرون گفت: تأمین سوخت خانگی و 
گلخانه‌داران این شهرستان در فصل زمستان با مدیریت 

مصرف تأمین می‌شود.
 به گزارش ایسنا، علی محمدی‌کیا در جلسه شورای 
اداری شهرستان تیران و کرون بر مدیریت مصرف برق 
و گاز تأکید و اظهار کرد: باتوجه‌به ناترازی در تأمین نیاز 
انرژی مردم، واحدهای صنعتی و نهادهای اداری ملزم به 

رعایت الگوی مصرف هستند. 
او افزود: باتوجه‌به فعالیت صنعتی و کشــاورزی در 
تیران و کرون و نیاز به گاز آنان، تأمین این منبع انرژی 
در شهرستان ضرورت دارد تا دچار مشکل در تأمین گاز 

خانگی، صنعتی و کشاورزی نشویم.
 فرمانــدار تیران و کرون ادامــه داد: در حال حاضر 
مشــکل تأمین گاز و برق در شهرستان نداشته و تدابیر 
لازم برای آینده صورت‌گرفته است. به گفته محمدی‌کیا 
بی‌تدبیری در مصــرف انرژی به حوزه کشــاورزی و 
گلخانه‌داران آســیب می‌زند، به همین دلیل پیش‌بینی 
سوخت جایگزین، تدبیر تأمین انرژی و الگوی مصرف 
در برای مصارف خانگی، کشــاورزی و صنعتی توسط 

مدیریت جهاد کشاورزی صورت بگیرد.
 او با بیان این‌که کمبود انرژی درگذشــته توســط 
کارشناسان اعلام شــده بود، خاطرنشان کرد: در حال 
حاضر باید نســبت به این موضوع پیش‌بینی‌های لازم 
صورت بگیرد که از جمله آن حمایت از سرمایه‌گذاری 
برای مزارع پنل‌های خورشیدی است. فرماندار تیران و 
کرون به هفته بسیج اشاره کرد و گفت: منش و روحیه 
بسیجی مبتنی بر نظم و قانون بوده و بسیجیان با این 
روحیه کارها را پیش می‌برند و کسانی که چنین فرهنگی 

را در درون خود نهادینه کرده‌اند، بسیجی هستند. 
او خاطرنشان کرد: تفکر بســیجی در بین مدیران 
ادارات تیــران و کــرون باعث شــده تا آنــان فارغ از 
بروکراسی اداری فعالیت کنند و برنامه‌های خود را پیش 
ببرند. فرمانده سپاه تیران و کرون هم در این جلسه به 
کمک ۱۲ میلیاردریالی مردم این شهرستان برای حمایت 
از مردم غزه و لبنان اشــاره کــرد و افزود: این کمک‌ها 
به‌صورت نقدی و غیرنقدی بوده که توســط گروه‌های 
جهادی جمع‌آوری و به دســت مردم نیازمند می‌رسد. 
سرهنگ پاســدار اسدالله انواری، ادامه داد: در یک سال 
گذشــته هزار برنامه بصیرتی و تبیینی توسط بسیج در 
این شهرســتان برگزار شده و موضوعات و مسائل روز 
برای مردم بیان شــده است. او به فعالیت‌های جهادی 
نیز اشــاره کرد و گفت: گروه‌های جهادی نقش مهمی 
در محرومیت‌زدایی داشــته‌اند و خدمات آنان در زمینه 
فرهنگی، عمرانی و محرومیت‌زدایی صورت‌گرفته است.

 اوراق مشارکت خط ۲ متروی 
اصفهان فروخته شد

 گروه اصفهان: رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان 
جزئیات موارد مطرح شده در جلسه این هفته کمیسیون 
کرد.  تشریح  را  کلان‌شهر  این  اسلامی  شورای  تلفیق 
محمد نورصالحی با اشاره به موارد مطرح شده در جلسه 
این هفته کمیسیون تلفیق شورای اسلامی شهر اصفهان 
اظهار کرد: موضوع اصلی این جلسه به بررسی عملکرد حوزه 
خدمات شهری به‌ویژه نظافت، حمل زباله و مدیریت پسماند 
اختصاص داشت. او با ارائه گزارشی از اقدامات انجام‌شده 
در این زمینه افزود: طی دو ماه گذشته و به دنبال پرسش 
برخی اعضای شورای اسلامی شهر، شهرداری موظف شد 
گزارشی از آخرین تحولات و اقدامات انجام‌شده در این حوزه 
ارائه دهد که هم‌اکنون تمام فرایند نظافت، دفع پسماند، 
حمل زباله و حتی مدیریت فضای سبز شهری به‌صورت 
سیستمی و مکان‌مند انجام می‌شود. رئیس شورای اسلامی 
شهر اصفهان تاکید کرد: سیستم‌های هوشمند نصب‌شده 
روی خودروهای حمل زباله، امکان نظارت لحظه‌ای بر 
عملیات نظافت و جمع‌آوری زباله‌های شهر را فراهم کرده 
و شهرداری و معاونت خدمات شهری به‌صورت لحظه‌ای 
از وضعیت حمل زباله و نظافت معابر و کوچه‌ها آگاه است. 
نورصالحی گفت: این سیستم پیشرفته موجب بهبود مدیریت 
و نظارت بر خدمات شهری شده و روزبه‌روز درحال‌توسعه 
است و با تجهیز تمام ماشین‌آلات خدمات شهری به این 
سیستم، نظافت کوچه‌ها و معابر نیز به طور مستمر رصد و 
پیگیری می‌شود. او ادامه داد: کلان‌شهر اصفهان که همواره 
به‌عنوان شهری تمیز شناخته شده است، این مزیت خود 
را حفظ خواهد کرد؛ در این راستا مقرر شد گزارش‌های 
ماهانه‌ای در این زمینه به شورای اسلامی شهر ارائه شود 
تا نظارت دقیق‌تری بر عملکرد شهرداری انجام شود. رئیس 
شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به موضوع تأمین مالی 
پروژه‌ها خاطرنشان کرد: یکی از مباحث مهم دیگر در این 
جلسه، مربوط به فروش اوراق مشارکت برای پروژه‌های 
کلان‌شهری از جمله توسعه خط دو مترو و خرید اتوبوس 
سیاست‌های  به‌دلیل  جاری  گفت: سال  نورصالحی  بود. 
انقباضی نظام بانکی و مشکلات در فروش اوراق مشارکت، 
اوراق  بااین‌حال  شد؛  مواجه  چالش‌هایی  با  شهرداری 
مشارکت خط دو مترو به فروش رسید و تعاملات لازم با 
نظام بانکی نیز انجام شده است، همچنین شهرداری در قالب 
لایحه‌ای که هفته آینده به جلسه علنی شورا ارائه خواهد 
شد، پیشنهادهایی برای تسریع تأمین مالی و پیشرفت این 
پروژه مطرح کرده است. او با اشاره به کمک‌های شهرداری 
به بخش خصوصی و خیریه‌ها افزود: در جلسه این هفته 
از  درباره حمایت شهرداری  تلفیق، لایحه‌ای  کمیسیون 
درمانگاه خیریه برای دریافت پروانه ساخت مطرح شد؛ این 
رویکرد شهرداری در دوره ششم مدیریت شهری به‌ویژه 
در حمایت از پروژه‌های بخش خصوصی که در توسعه 
زیرساخت‌های شهری همچون مراکز فرهنگی، درمانی و 
گردشگری فعالیت دارد، اهمیت ویژه‌ای دارد. رئیس شورای 
اسلامی شهر اصفهان تاکید کرد: شورای اسلامی شهر و 
شهرداری اصفهان تلاش کرده‌اند با کاهش هزینه‌ها و 
تسهیل صدور مجوزها، پروژه‌ها را زودتر به بهره‌برداری 

برسانند.

 تعطیلی ۱۱۱۶ کارگاه 
ساختمانی متخلف در شهر 

اصفهان
تخلفات  رفع  و  پیشگیری  مدیرکل  اصفهان:  گروه   
انجام  اقدامات  به  اشاره  با  اصفهان  شهرداری  شهری 
شده در بخش کنترل دفع ضایعات ساختمانی در سطح 
شهر همچون تعطیلی کارگاه‌های ایجادکننده سد معبر و 
پیشگیری از تخلیه مصالح و نخاله طی هشت ماه سال 
جاری گفت: در این زمینه ۶۶۰۴ اخطار صادر و ۱۱۱۶ کارگاه 
ساختمانی متخلف تعطیل شده است. مصطفی مرادیان‌نژاد 
با اشاره به اقدامات و فعالیت‌های اداره کل پیشگیری و رفع 
تخلفات شهری شهرداری اصفهان طی هشت ماه سال 
جاری اظهار کرد: ۵۰۵۶ اخطاریه با موضوع جلوگیری از 
نصب تابلوهای غیرمجاز در فروردین، اردیبهشت، خرداد، 
تیر، مرداد، شهریور، مهر و آبان سال جاری صادر و ۱۹۳۶ 
مورد نیز رفع تخلف شده است. او افزود: در هشت ماه سال 
جاری در راستای اجرای بند ۲۰ قانون شهرداری‌ها مبنی‌بر 
رفع مزاحمت کارگاه‌های صنفی مزاحم از طریق اجرای 
تمهیدات و تعطیلی، ۱۲۰ رأی قضائی، بر اساس بند ۱۴ 
قانون شهرداری‌ها مبنی‌بر رفع خطر از بناهای حادثه‌آفرین، 
چاله‌ها و اشیای مشرف به معابر عمومی ۲۷۱ رأی اجرا 
شهری  تخلفات  رفع  و  پیشگیری  مدیرکل  است.  شده 
شهرداری اصفهان با بیان اینکه در هشت ماه سال جاری 
معابر  در  شده  رها  فرسوده  خودروهای  جمع‌آوری  برای 
شهر ۷۶۸ اخطاریه صادر و ۱۵۹ دستگاه از این خودروها 
جمع‌آوری شده است، گفت: در این مدت از بساط‌گستری 
و دست‌فروشی ۱۵۰۵ نفر جلوگیری شد و ۸۲۴ متکدی در 
این کلان‌شهر هدایت و ساماندهی شدند. مرادیان‌نژاد با بیان 
اینکه طی فروردین، اردیبهشت، خرداد، تیر، مرداد، شهریور، 
مهر و آبان سال جاری در بخش کنترل ساختمان برای 
جلوگیری از ادامه فعالیت و تعطیلی کارگاه‌های ساختمانی 
متخلف یا بدون مجوز و پروانه از ۸۴ مورد احداث زمین بایر 
جلوگیری شده است، گفت: در این مدت از افزایش طبقات 
۶۶۸ ساختمان، تعمیرات داخلی غیرمجاز ۲۹۱۲ ساختمان، 
تبدیل وضعیت ۶۱۰ ساختمان و فعالیت ۱۰ هزار و ۹۸۷ 
کارگاه ساختمانی متخلف نیز جلوگیری شده است. او ادامه 
داد: برای رفع و پیشگیری از تخلف سد معبر، در این مدت 
۲۰ هزار و ۳۲۶ تذکر و ۶۶۱۲ اخطار صادر و تخلف ۲۰ هزار 
و ۷۷ متصدی صنفی رفع شده است. مدیرکل پیشگیری 
و رفع تخلفات شهری شهرداری اصفهان تصریح کرد: در 
راستای اجرای ماده ۱۱۰ قانون شهرداری‌ها، طی هشت ماه 

سال جاری ۷۰۶ رأی در این کلان‌شهر اجرا شده است.

 گـروه اصفهـان: سـازمان فرهنگـی، اجتماعـی و 
ورزشـی شـهرداری اصفهان توانسـت رتبه چهارستاره را 
در چهارمیـن جایزه تعالی سـازمانی )۱۴۰۳( کسـب کند. 
دراین‌ارتبـاط کمـال حیـدری، معاون فرهنگی شـهردار و 
رئیس سـازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشـی شـهرداری 

اصفهان اظهـار کرد:
 ایـن سـازمان بـا گسـتردگی موضوعی و تنـوع مخاطب 
خـود که شـامل همـه رده‌هـای سـنی و اقشـار مختلف 
شـهروندان اسـت، بیـش از ربـع قـرن نقش‌آفرینـی در 
سـپهر فرهنگی شهر اصفهان داشته اسـت و افتخار دارد 
کـه در »جایـزه تعالـی سـازمانی ۱۴۰۳« توانسـت جایزه 
چهارسـتاره را در میان شـرکت‌های وابسـته به شهرداری 
اصفهـان بـه دسـت آورد کـه بالاترین سـطح جایـزه در 

شـهرداری اصفهان اسـت. 
او ایـن افتخـار را ثمـره تلاش همه کارمنـدان و کارکنان 
و مدیـران تلاشـگر و فهیمـم سـازمان دانسـت کـه در 
بیـش از ۲۰۰ مرکـز و پایگاه در سـطح شـهر بـه فعالیت 
می‌پردازنـد و افـزود: پـس از ۲۵ سـال مـا در نقطـه‌ای 
هسـتیم که تحـول و نـوآوری را سـرلوحه کار خـود قرار 
داده‌ایـم و باتوجه‌به چشـم‌انداز سـازمان کـه بازنگری نیز 
شـده اسـت، سـازمانی کارآمد، هوشـمند و تسـهیلگر در 
راسـتای تحقـق شـهری بـا شـهروندان سـالم مبتنی بر 
تمـدن نویـن ایرانی‌اسالمی را به‌عنوان چشـم‌انداز خود 

مدنظـر قرار داده اسـت. 
حیـدری بـا اشـاره بـه اینکـه سـازمان باتوجه‌بـه ایـن 
برمـی‌دارد،  گام  هوشمندسـازی  مسـیر  در  چشـم‌انداز 
تأکیـد کـرد: ایـن جایـزه از ایـن منظـر نیـز کـه در کل 
فرهنگـی، سـازمانی  نهادهـای  و  اصفهـان  شـهرداری 
بـا ایـن گسـتردگی و بیـش از یـک هـزار نفر پرسـنل و 
تنـوع موضوعـی و مأموریت‌هـا و جغرافیایی نداریـم و از 
ایـن منظـر نیـز دریافـت ایـن جایـزه به‌ویژه بـرای مدل 
مأموریـت و برنامه‌ریـزی، بسـیار خـاص و حایـز اهمیت 

ست.  ا
او بـا اشـاره بـه تأثیـر دریافـت ایـن جایـزه در بهبـود 
فرایندهـا و گام‌هـای بعدی سـازمان تأکید کـرد: معاونت 
برنامه‌ریـزی شـهرداری بـرای ایـن جایـزه برنامه‌هایـی 
دارد و زمانـی کـه پروژه‌های بهبود برای سـازمان تعریف 

شـود بـرای قدم‌هـای بعـدی در ایـن نـوع پروژه‌هـا بـه 
فرهنگـی،  سـازمان  جملـه  از  مختلـف  سـازمان‌های 
اجتماعـی، ورزشـی شـهرداری اصفهـان کمـک خواهـد 
کـرد. در ادامه علـی نداف‌پور، مدیرکل نوسـازی و تحول 
شـهرداری اصفهان با بیان اینکه سـابقه مباحث کیفیت و 
تعالی سـازمانی به پـس از جنگ جهانـی دوم برمی‌گردد 
کـه ژاپنی‌هـا آن را در دنیا پایه‌گـذاری کردند، گفت: پس 
از آن در دهـه ۸۰ میالدی آمریکایی‌هـا از ایـن جایـزه 
تقلید کردند و با اختلاف ۱۰ سـال »تعالی سـازمانی« در 

اروپـا نیـز پایه‌گذاری شـد. 
او بـا بیـان اینکه شـهرداری اصفهـان از سـال ۹۷، جایزه 
تعالی سـازمانی را مدنظر قرار داده اسـت و از آخرین‌مدل 
ایـن راسـتا اسـتفاده  ملـی )ویرایـش سـال ۱۴۰۰( در 
می‌کنـد، ایـن مدل بر سـه رکـن اصلی مفاهیـم بنیادی، 

معیارهـا و منطـق ارزیابی )رادار( اسـتوار اسـت.
ÁÁ رهبری آینده‌نگــر و الهام‌بخش، مدیریت 

چابک و مسئولیت‌پذیری اجتماعی

 مدیرکل نوسـازی و تحول شـهرداری اصفهان تأکید 
کـرد: رهبـری آینده‌نگـر و الهام‌بخـش، تعهـد مدیریتی، 
نگـرش سیسـتمی، مشـتری‌مداری و توجـه بـه نظـرات 
دلبسـتگی  نـوآوری،  و  بهبـود  یادگیـری،  شـهروندان؛ 
کارکنـان، توسـعه شـراکت‌ها و قابلیت‌هـای سـازمانی، 
مدیریـت چابـک، مسـئولیت‌پذیری اجتماعـی و کسـب 
نتایـج پایدار ۱۰ مفهوم بنیادی مدنظر در تعالی سـازمانی 
اسـت که در این میان مسـئولیت اجتماعی در دو سازمان 
آتش‌نشـانی و سـازمان فرهنگـی، اجتماعـی شـهرداری 

اصفهان بسـیار برجسـته‌تر اسـت.
 نداف‌پـور ابـراز کـرد: ۱۵ سـازمان، ۶ شـرکت و دو 
مدیریـت مرتبط با شـهرداری در ۲۵ حـوزه کاری در این 
دوره از تعالـی سـازمانی شـرکت کردنـد و دو مـورد نیـز 
در حـوزه در خودارزیابـی شـرکت کردنـد کـه کل فرایند 
شـامل ۱۲ هفتـه و سـه هـزار و ۳۰۰ نفرسـاعت ارزیابی 
بـوده اسـت.  در ادامه این جلسـه سـعید ابراهیمی معاون 
برنامه‌ریزی و توسـعه سرمایه انسـانی شهرداری اصفهان 

اظهـار کـرد: اولین شـهرداری در سـطح کشـور هسـتیم 
کـه مـدل تعالـی را بـه شـکل کامـل در تمامـی حوزه‌ها 
و سـازمان و شـرکت‌های وابسـته بـه شـهرداری اجـرا 

می‌کنیـم
. او ادامـه داد: اینکـه فرهنـگ تعالـی سـازمانی در 
نهادها و سـازمان‌های مختلف نهادینه شـود بسـیار حایز 
اهمیـت اسـت و تدویـن فرایندهـا و نظام سیسـتمی که 
ایـن مسـیر بالندگـی را دنبـال کنـد، عامل بقـای نهادها 
و از ضروریـات اسـت. ابراهیمـی تأکیـد کرد: شـهرداری 
اصفهـان از منظـر ارائـه خدمات باکیفیـت و به‌موقع جزو 
شـهرداری‌های برتـر کشـور محسـوب می‌شـود و ایـن 
تمایـز در خدمـات ویژگی‌هـا نیازمنـد حرکـت بر اسـاس 

اصـول و چارچوب‌هـای علمـی و اسـتاندارد اسـت.
 او شـهرداری اصفهـان الگـوی مناسـبی برای سـایر 
شـهرداری‌های کشـور دانسـت و گفـت: نـوع عملکـرد، 
دانـش و تجربـه ایـن نهـاد می‌توانـد در اختیـار سـایر 

سـازمان‌ها و شـهرداری‌های کل کشـور قـرار گیـرد.

استان شهر 

 کسب جایزه ۴ ستاره توسط سازمان فرهنگی شهرداری اصفهان
 در مراسم چهارمین دوره جایزه تعالی سازمانی شهرداری اصفهان اعلام شد؛ 

 در نشست حافظه و شهر مطرح شد

 

رها کیوان


